



چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۷۸

[**اجتماعی**]

اخبار

رئیس‌اداره سرمایه‌انسانی‌سربازستادکل نیروهای مسلح:

خرید خدمت سربازی بی‌معنی است

برنامه‌ای در این زمینه نداریم

رئیس‌اداره سرمایه‌انسانی سربازستاد کل نیروهای مسلح تعداد کل مشمولان غایب در کشور را ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت:هیچ برنامه‌ای برای بخشودگی سربازان غایب وجود ندارد.امیرغلام‌رضا رحیمی‌پور در نشست خبری در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه آیا برنامه‌ای برای بخشش سربازان غایب بر اساس سال تولدشان وجود دارد یا خیر؟ گفت:هیچ بخششی برای سربازان غایب در دستور کار نیست و توصیه‌ما به این افراد این است که منتظر بخشودگی نباشند و وارد غیبت نشوند. آخرین بخشودگی سنی که اعلام شد برای متولدان سال ۵۴ و قبل از آن بوده است. وی ادامه داد: البته عمده غایبان ما مربوط به این سال‌ها نیستندو اتفاقاًاکثر آنان در همین چند سال اخیر و پس از اجرای طرح جریمه ریالی مشمولان غایب وارد غیبت شدند.متأسفانه این قانون سبب شد تعداد غایبان سربازی به ۲ برابر افزایش پیدا کند و ما در حال حاضر حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار مشمول غایب داریم.وی درباره اینکه آیا قانون جریمه ریالی نیز امکان اجرا شدن دارد یا خیر؟ نیز گفت: این قانون یا مواردی نظیر خرید خدمت دیگر احیا نخواهد شد. در زمان تصویب این قانون گفتندمنجر به کاهش تعداد مشمولان غایب می‌شود اما در عمل دیدیم تعداد غایبان طی ۳ سال ۲ برابر شد. از این رو هیچ برنامه‌ای در این باره نیز نداریم و معنی هم ندارد که یک عده با پرداخت پول به سربازی نروند و دیگران به سربازی بروند.رحیمی‌پور تأکید کرد:مشمولان غایب هر چه سریع‌تر وضعیت خدمتی و سربازی خود را مشخص کنند و منتظر پیشینه‌ها و یا وعده‌هایی که در قالب شایعه مطرح می‌شود نباشند.

-

آغاز ثبت سفارش و خرید اینترنتی

کتاب‌های درسی از ۲۲ فروردین

ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ از یکشنبه ۲۲ فروردین‌ماه آغاز خواهد شد.معاون توسعه‌منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره فرآیند ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ توضیح داد:طبق هماهنگی‌های صورت گرفته، ثبت سفارش کتاب‌های درسی برای تمام پایه‌های تحصیلی و رشته‌ها از ۲۲ فروردین‌ماه آغاز خواهد شد و ثبت‌نام پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم از ۶ تیرماه آغاز می‌شود. محمد علوی‌تبار تأکید کرد: ثبت سفارش کتاب‌ها تنها از طریق سایت www.irtextbook.ir یا itextbook.com انجام خواهد شد.وی درباره اینکه ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، گفت: برای گروه میان‌پایه (پایه‌های تحصیلی دوم تا ششم، هفتم و نهم، یازدهم و دوازدهم) تا ۲۲ خردادماه فرصت ثبت سفارش وجود دارد و برای پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم نیز تا ۱۶ تیرماه این امکان دیده شده است.علوی‌تبار ادامه داد: فرآیند توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی نیز از ۲۲ اردیبهشت‌ماه آغاز خواهد شد.

-

سقوط آزاد «نرخ رشد جمعیت کشور» به ۰/۶ درصد

دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت گفت: سال ۹۹ به نرخ رشد جمعیت ۰/۶ درصد سقوط کردیم و این کمترین مقدار نرخ رشدی است که در تاریخ کشور عزیزمان ثبت شده است؛ به گزارش تسنیم، صالح قاسمی با ابراز اینکه «در سال ۹۸ نرخ رشد جمعیت کشور حدود ۰/۹۵ درصد بود»، اظهار کرد: سال ۹۹ به نرخ رشد جمعیت ۰/۶ درصد سقوط کردیم و این کمترین مقدار نرخ رشدی است که در تاریخ کشور عزیزمان ثبت شده است؛ وی ادامه داد: نرخ رشد ۰/۶ درصد زنگ خطری است که به صدا درآمده است و عوامل زیادی همچون عوامل اقتصادی، فرهنگی و همین‌طور پدیده کرونا باعث ایجاد آن شده است؛ سال ۹۹ همچنین شاهد بودیم که نرخ باروری محرومان به کمتر از ۱/۶ فرزند به‌ازای هر زن رسید، ما در این موضوع هم در حال ثبت رکورد هستیم. وی افزود: نرخ باروری ۱/۶ فرزند کمترین میزان در طول تاریخ کشور است، ما نگرانیم که نرخ باروری در تله باروری گرفتار شود به‌طوری‌که دیگر امکان جبران آن را از دست بدهیم.

-

رونمایی از ۲ داروی جدید و مؤثر در «درمان اعتیاد» تا ۲ هفته آینده

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به بر گزاری جشنواره یاریگران زندگی گفت: ما محصولات بسیار فاخر و فراوانی برای رویکرد جدید که پیشگیری در اولویت آن قرار دارد، در نظر داریم. دکتر اسکندر مومنی در اختتامیه جشنواره یاریگران زندگی بیان کرد: این تصمیم با همکاری همه دستگاه‌های فرهنگی کشور از جمله سازمان فرهنگی و هنری شهرداری و همه نهادهای فرهنگ‌ساز اتخاذ شد و جشنواره شکل گرفت و امروز می‌توانیم بگوییم ما محصولات بسیار فاخر و فراوانی برای رویکرد جدید که پیشگیری در اولویت قرار گیرد، داریم و به دنبال آن محصولات فاخر هم جمع‌آوری شود. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در بخش دیگری از سخنان خود گفت: اکنون ما بانک بسیار بزرگی از محصولات خوب فرهنگی در جهت هدف کاهش تقاضا به مواد مخدر داریم. مومنی همچنین به بحث درمان اشاره کرد و گفت: البته بحث درمان سر جای خود است و در آن زمینه هم اقدامات خوبی انجام شده است. در کنار درمان‌های سنتی رویکردهای نوینی ایجاد شده به نظر می‌رسد تا ۲ هفته آینده ۲ داروی جدید و مؤثر در درمان اعتیاد رونمایی خواهد شد.

-

زلزله ۵/۳ ریشتری مر یوان الرزاند

زلزله‌ای با قدرت ۵/۳ در مقیاس ریشتر، شامگاه دپروز مر یوان در استان کردستان الرزاند مرکز زلزله‌نگاری دانشگاه تهران زمان وقوع این زمین‌لرزه ۵/۳ ریشتری را ساعت ۱۹ و ۴۲ دقیقه حوالی مر یوان و در عمق ۱۰ کیلومتری زمین اعلام کرد. این زلزله در ۲۴ کیلومتری مر یوان، ۲۷ کیلومتری چناره، ۲۸ کیلومتری بوئین سفلی (روستایی در بله) و ۹۸ کیلومتری سنندج روی داد و مردم شهرهای سنندج، باه و دیواندره نیز آن را احساس کردند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کردستان در این باره گفت: نیروهای امدادی برای بررسی خسارات احتمالی این زلزله به مناطق مختلف اعزام شدند و تاکنون گزارشی از خسارت اعلام نشده است.

مصطفی خدابخشى: صفحات حوادث جراید کشور این روزها بیش از قبل بوی باروت و خون به خود گرفته و عملاً نمایش‌دهنده وقوع رویدادهایی خشن با استفاده از سلاح گرم شده است. در آخرین اخبار منتشرشده در این حوزه، ۲ روز پیش فردی در کرمانشاه در یک جنایت خانوادگی با استفاده از سلاح گرم ۸ تن از اعضای خانواده خود را به رگبار بست و در نهایت درگیری با پلیس به زندگی نافرجام خود پایان داد. در نمونه مشابهی دیگر که این بار در اهواز به وقوع پیوست، داماد ۵۰ ساله با به‌کارگیری سلاح گرم ۴ تن از اعضای خانواده‌اش را قتل‌عام کرد و حمایى از خون به راه انداخت. همچنین ۲ محیطبان در زنجان طی ۲ روز گذشته در یک عملیات تعقیب و گریز توسط افراد ناشناس توسط سلاح گرم به قتل رسیدند. این موارد حکایت از آن دارد که قوانین مربوط به منع خرید و فروش، نگهداری و استفاده از سلاح گرم بدستی به اجرا در نمی‌آید و هم‌اکنون برخی افراد در سایه این بی‌چوبی اقدام به تجارت مرگ می‌کنند. در همین رابطه نعمت احمدی، وکیل پایه یک دادگستری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در پاسخ به این سوال که آیا قانون منع استفاده از سلاح گرم دارای نقص است یا خیر، گفت: ما در کشور در هیچ زمینه‌ای کمبود قانون نداریم بلکه در بسیاری از موارد تراکم قانون وجود داشته و می‌بایست پالایش‌های لازم برای آنها صورت گیرد. در زمینه منع به‌کارگیری سلاح نیز همین موضوع جریان دارد و عملاً در این بخش ما نقص قانون نداریم. وی ادامه داد: در زمینه سلاح، قوانین سه‌گانه منع نگهداری سلاح، منع حمل سلاح و منع به‌کارگیری سلاح وجود دارد و بر اساس این قوانین افراد مجاز به نگهداری، حمل و استفاده از سلاح نیستند مگر آن دسته از افرادی که جزو نیروهای نظامی و امنیتی محسوب می‌شوند یا شکارچینی که برای سلاح شکاری افراد مجوز دریافت کرده‌اند. این وکیل پایه یک دادگستری درباره چگونگی مقابله با نگهداری سلاح، گفت: نگهداری سلاح جزو جرائم نامشهود است لذا در ابتدا نیروی انتظامی نمی‌تواند مستقیماً به موضوع ورد کند بلکه باید از طریق داندسرا و از سوی مقام تعقیب‌کننده که دادستان است پرونده به جریان بیفتد و به نیروی انتظامی به عنوان ضابط عام یا برای ضابطان خاص که نیروهای امنیتی هستند، پرونده ارسال و ضبط و کشف سلاح صورت گیرد. وی ادامه داد: قانون‌گذار در بخشی از قانون آورده است اگر فردی در مرئی و منطبق عمومی یا در فضای مجازی با استفاده از سلاح گرم اقدام به رفتاری کند که زمینه‌ساز ایجاد رعب و وحشت شود و عملاً رفتاری گانگستری از خود بروز دهد، باید این فرد سریعاً شناسایی و مورد برخورد قرار گیرد. در این زمینه مقام قضایی تعقیب‌کننده باید موضوع را به جلد در دستور کار قرار دهد و در برابر ۲ جرم حمل سلاح و دیگری استفاده از آن واکنش نشان دهد.

■ محاربه؛ جرم استفاده‌کنندگان سلاح گرم
احمدی با بیان اینکه در قانون مجازات اسلامی استفاده از سلاح گرم اخافه به حساب می‌آید، گفت: ایجاد رعب و وحشت در جامعه جرم است و اگر کسی با استفاده از سلاح اقدام به این فعل کند محارب شناخته می‌شود، حتی اگر کسی را به قتل نرساند. وی با تأکید بر اینکه حتی برای استفاده پلیس از سلاح قوانینی خاص وضع شده است، گفت: استفاده پلیس از سلاح دارای شرایط و ضوابط خاص خود است، ما در این زمینه قانون نحوه به‌کارگیری سلاح را داریم و پلیس نمی‌تواند بدون دستور ایست شلیک کرده و در مرحله دوم نمی‌تواند از زانو به بالا شلیک کند، لذا این موضوع نشان‌دهنده میزان حساسیت قانون در نوع



■ استفاده از سلاح در کشور است و حتی ضابطان قانونی نیز در این زمینه محدودیت‌های خاص خود را دارند.

■ با نقض قانون برخورد شود

احمدی توجه به اجرای درست قانون را یکی از مؤلفه‌های مهم در پیشگیری از وقوع جرم می‌داند. وی گفت: ما در اجرای قانون بویژه قوانینی که مربوط به امنیت مردم است باید جدی برخورد کنیم، در غیر این صورت قانون شکنی به یک موضوع جاری در جامعه مبدل می‌شود. وکیل پایه یک دادگستری ادامه داد: باید قوانینی به تصویب برسد که قابلیت اجرا داشته باشد. وقتی قانونی می‌گذاریم که قابلیت اجرا ندارد، عملاً افراد را به نقض قانون عادت می‌دهیم. درباره سلاح اگر سختگیری

[شهادت ۴ محیطبان زنجانى در منطقه فیله‌خاصه]

سرپرست روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان، از شهادت ۲ تن از محیطبانان به دست شکارچیان غیرمجاز خبر داد.
علی مرشدی دیروز در گفت‌وگو با ایسنا، با ابراز تأسف از شهادت ۲ تن از محیطبانان زنجانى، اظهار کرد: بمبادا ۱۷ فروردین‌ماه متأسفانه طی تعقیب و گریزی که در منطقه فیله‌خاصه بین محیطبانان و شکارچیان غیرمجاز رخ داد، ۲ تن از محیطبانان به نام‌های مهدی مجمل و میکائیل هاشمی، هدف گلوله سلاح جنگی شکارچیان غیرمجاز قرار گرفته و جان خود را از دست دادند. وی با بیان اینکه همه مسئولان امر در محل حضور یافتند تا شرایط بررسی شود، تصریح کرد: متأسفانه عده‌ای از شکارچیان غیرمجاز در شرایطی اقدام به شکار می‌کنند که مجوزی دریافت نکرده‌اند و این افراد نیز جزو آن دسته بودند و با عمل ناجورانه خود، ۲ تن از محیطبانان را به قتل رساندند تا بار دیگر صدای مظلومیت قشر فداکار محیطبان به گوش برسد. این مسؤل با تأکید بر اینکه تا حصول نتیجه، موارد پیگیری خواهد شد، خاطر نشان کرد: قطعاً خواهان شناسایی این افراد و اشد مجازات برای آنها هستیم و به خانواده ۲ شهید نیز تسلیت عرض می‌کنیم. در همین ارتباط جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست از دستگیری یکی از عوامل به شهادت رساندن محیطبانان زنجانى خبر داد.

با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام کلید خورد

ساخت ۱۳۰ هزار مسکن برکت

از ستاد اجرایی برای توجه به طرح‌های مسکن قدردانی کرد و گفت: تمام فکر، برنامه و اراده هر خان‌آه افاتده و سایت فاز دوم تولید انبوه هم می‌کند.
مخبر افزود: فاز ۱۲ میلیون دوز در ماه دارد مقدمات و ساختمانش تمام شده و تجهیزانش در حال نصب است و امید است تا آخر خرداد و اوایل تیرماه فاز دوم تولید انبوه هم به نتیجه برسد. به گفته وی، در فواز یک ۵۶ متر تحت مطالعه قرار گرفتند. در فاز ۲ باید ۳۰۰ نفر واکسن بزنند و تحت مطالعات بالینی قرار بگیرند که تاکنون ۱۵۰ نفر تزریق انجام داده‌اند و در فاز ۳ این تعداد حدود ۲۰ هزار نفر هستند و به نظر می‌رسد به محض اینکه به فاز ۴ برسیم و آکسیژناسیون عمومی در حد تولیدات ستاد شروع شود، احتمالاً تا آخر خرداد بتوانیم تحویل دهیم. تقریباً ۶ مسیر را دنبال می‌کنیم که به مرحله انسانی رسیده است.

■ کارخانه ساخت کووایران برکت آماده کاراست

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حاشیه

ابلاغ لغو فوری تورهای ترکیه به شرکت‌های گردشگری



معاون هماهنگی وزارت کشور از ابلاغ تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر لغو فوری تور ترکیه به همه شرکت‌های گردشگری خبر داد.

سلیمان سامانی درباره تصمیم نهایی درباره اعمال محدودیت‌ها در تردهای مسافری با کشور ترکیه گفت: بر اساس تصمیم ابلاغی از سوی ستاد ملی مدیریت کرونا، مقرر شد وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، لغو تور ترکیه را فورا به همه شرکت‌های گردشگری ابلاغ کند.

نقش رها بودن فضای مجازی و خرید و فروش آزادانه سلاح در رخ دادن حوادث ناگوار اخیر

محاربه گانگسترها

نعمت احمدی، وکیل پایه یک دادگستری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: ایجاد رعب و وحشت در جامعه جرم است و اگر کسی با استفاده از سلاح اقدام به این فعل کند محارب شناخته می‌شود

نداشته باشیم اخبار وحشتناکی در زمینه استفاده از آن به گوش خواهد رسید، چرا که سلاح امنیت جامعه را به خطر می‌اندازد. وی تأکید کرد: ما مباحثی می‌توانیم به سرچشمه تهیه سلاح دست پیدا کنیم، در برخی از مناطق سلاح به‌سادگی در دسترس است لذا از طریق قانون و به‌کارگیری درست ضابطان قضایی می‌توان این مناطق را پوشش داد و سطح میزان دسترسی به سلاح را کم کرد.

■ خرید و فروش سلاح در فضای مجازی

فضای مجازی هم‌اکنون یکی از بسترهای مناسب برای خرید و فروش سلاح به حساب می‌آید تا یک بار دیگر عدم نظارت درست بر این فضا زمینه‌ساز ایجاد حوادثی تلخ در کشور شود. در همین زمینه معصومه پاشایی، نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» گفت: هم‌اکنون ولنگاری فضای مجازی باعث شده بخشی از خرید و فروش‌های سلاح در این فضا صورت گیرد و این به آن دلیل است که ما نمی‌خواهیم در فضای مجازی یک ساختار منسجم داشته باشیم. وی ادامه داد: بر اساس مر قانون در ایران حمل سلاح گرم منع دارد و این قانون به حد کافی بازدارنده است اما گاهی ما در فضای مجازی می‌بینیم که نقض قانون صورت می‌گیرد؛ این یکی از آیت‌هایی است که حتماً باید به آن ورود کرد و مانع از ایجاد وحشت برای خانواده‌ها شد. پاشایی با اشاره به سوابق خود در قوه قضائیه و پزشکی قانونی، خاطر نشان کرد: ما به عینه در موارد متعدد منجر به قتل توسط سلاح گرم، دیده‌ایم افراد به آسانی سلاح به دست آورده و در نهایت مرتکب قتل شدند. سهل‌الوصول بودن تهیه سلاح یک هشدار جدی است و برای مقابله با آن می‌بایست قوانین به صورت کامل اجرا شود؛ در این زمینه نیاز است تا حمایت‌های لازم از پلیس و دیگر ضابطان قضایی صورت گیرد. وی در پایان با بیان اینکه از نظر قانون، تهدید به مرگ نصف مرگ است و جرم به حساب می‌آید، گفت: مردم می‌بایست از بروز رفتارهای هیجانی در زمان عصبانیت پشندت خودداری کنند و خود را از تبعات قانونی بعد از آن حفظ کنند.

■ شبکه‌های تبهکاری پشت پرده قاچاق سلاح
استفاده از سلاح در منازعات در حالی به یک چالش جدی مبدل شد که حتی شهردار سابق تهران در درگیری با میترا استاد، همسر خود از سلاح کمری استفاده کرد و پایش به یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های قتل در دهه گذشته باز شد. یقیناً ورود دست‌و پایش توسط شبکه‌های تبهکاری در حال صورت گرفتن است اما سهل‌الوصول بودن آن باعث شده تا برخی از افراد که از ظرفیت پایین‌تری در مواجهه با مشکلات برخوردارند، از سلاح برای رفع مشکلات خود استفاده کنند اما ضروری است در بحث مقابله با استفاده از سلاح گرم اقدامات کارشناسانه، انتظامی و امنیتی در دستور کار قرار گرفته و زمینه برای حذف بسترهای این ابزار مرگ‌آفرین فراهم شود.

این مراسم همچنین به آخرین وضعیت تولید واکسن

«کووایران برکت» اشاره کرد و گفت: فاز یک تمام شده و فاز ۲ به مرحله ۵۰ درصد رسیده و امید است اجازه دهند به‌سرعت فاز ۳ را در فروردین شروع کنیم.
مخبر افزود: فاز یک سایت تولید انبوه واکسن به اتمام رسیده و آماده است به محض اینکه اجازه دهند، فاز ۳ مطالعات بالینی را شروع کنیم. تولید انبوه با ظرفیت ۳ میلیون دوز را هم آغاز می‌کنیم. کارخان‌آه افاتده و سایت فاز دوم تولید انبوه هم می‌کند.
مخبر افزود: فاز ۱۲ میلیون دوز در ماه دارد مقدمات و ساختمانش تمام شده و تجهیزانش در حال نصب است و امید است تا آخر خرداد و اوایل تیرماه فاز دوم تولید انبوه هم به نتیجه برسد. به گفته وی، در فواز یک ۵۶ متر تحت مطالعه قرار گرفتند. در فاز ۲ باید ۳۰۰ نفر واکسن بزنند و تحت مطالعات بالینی قرار بگیرند که تاکنون ۱۵۰ نفر تزریق انجام داده‌اند و در فاز ۳ این تعداد حدود ۲۰ هزار نفر هستند و به نظر می‌رسد به محض اینکه به فاز ۴ برسیم و آکسیژناسیون عمومی در حد تولیدات ستاد شروع شود، احتمالاً تا آخر خرداد بتوانیم تحویل دهیم. تقریباً ۶ مسیر را دنبال می‌کنیم که به مرحله انسانی رسیده است.

۱۷۴۳۰ بیمار جدید کرونای ۲۴ساعت شناسایی شدند و ۱۷۴ مبتلا در یک شبانه‌روز جان باختند

رکوردزنی بستری شدگان کرونا در تهران

فرمانده عملیات مقابله با کرونای پایتخت پیشنهاد کرد تهران ۱۰تا ۷روز تعطیل شود

عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه متأسفانه با جدی‌نگرفتن توصیه‌های کارشناسان نظام سلامت، امروز شاهد وقوع یک سنساریوی تلخ هستیم که نباید رخ می‌داد، از ثبت رکورد بی‌سابقه در بستری بیماران کرونا در تهران خبر داد و گفت: پیشنهاد ما برای گذر از این بحران، تعطیلی ۱۰ تا ۱۰ روزه استان تهران است و آن را به معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر کشور و وزیر بهداشت اعلام کرده‌ایم. علیرضای‌الی عصر دوشنبه در نشست اضطراری ستاد مقابله با کرونا در استان تهران اظهار کرد: میزان بالای ابتلا و سرعت انتقال ویروس موجب شده تا سربایت‌پذیری «کووید-۱۹» در موح جدید کرونا، بسیار بیشتر از دفعات قبل باشد. وی با بیان اینکه هفته آینده، هفته‌های بسیار سخت برای پایتخت خواهد بود، افزود: تجربه اخیر خوزستان که با شیوع گونه جهش‌یافته کرونا ویروس همراه بود، در تهران نیز در حال تکرار است و باید تمهیداتی متفاوت از قبل برای مدیریت این بحران داشته باشیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: میزان بستری بیماران کرونا به ۴ هزار و ۴۰۰ تخت در استان تهران رسیده و یک‌هزار و ۱۲۰ نفر از این

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۴ فروردین	۱۱۴۲۰	۱۲۳	۱۰۶۰	۸۴۶۹
۱۵ فروردین	۱۱۶۸۰	۱۶۱	۱۵۷۲	۸۱۵۱
۱۶ فرودین	۱۳۸۹۰	۱۷۲	۲۰۴۸	۸۴۰۹
۱۷ فروردین	۱۷۴۳۰	۱۷۴	۲۳۶۹	۸۱۰۱

بهداشت

آمار مرگ‌ومیر کرونا و مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» در کشور همچنان صعودی است طوری که طی یک شبانه‌روز ۱۷۴۳۰ بیمار کرونایی شناسایی شدند و ۱۷۴ مبتلا نیز در این مدت جان خود را از دست دادند. به گزارش «وطن‌امروز»، ویروس وهوان جهش‌یافته کرونا در کشور همچنان می‌تازد؛ تاخت و تاز این بیماری کشنده تا جایی است که اکثر بیمارستان‌های کشور به دلیل افزایش میزان مبتلایان به این بیماری پر شده یا در حال پر شدن است. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز از جان باختن ۱۷۴ بیمار «کووید-۱۹» طی ۴ ساعت در کشور خبر داد و گفت: متأسفانه مجموع جان‌مردگان به «کووید-۱۹» در کشور به ۶۳ هزار و ۵۰۶ نفر رسید. سیماسادات لاری دیروز گفت: از ظهر روز دوشنبه تا ظهر امروز (سه‌شنبه ۱۷ فروردین) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۷ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۳۶۹ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۱۷۴ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند. لاری گفت: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۷۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. به گفته وی، ۲ هزار و ۱۳۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. لاری تأکید کرد: در حال حاضر ۸۸ شهرستان در وضعیت قرمز و ۱۳۹ شهرستان نیز در وضعیت نارنجی این بیماری هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، مسافرت «از» و «به» شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است. به گفته وی، همچنین ۱۹۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

■ پیشنهاد تعطیلی ۱۰تا ۷روز تهران

در پی برز شدن وضعیت تهران در دلیل شیوع ویروس کرونا پیشنهادتعطیلی ۷ تا ۱۰ روزه این استان از سوی فرمانده عملیات مقابله با کرونای کلانشهر تهران مطرح شد. فرمانده